**1220.** Apud Edinburgh, 17 Jan.

REX concessit JOHANNI KER filio Jacobi Ker de Treane, et heredibus ejus,—terras de Bradele, extendentes ad unam mercatam terrarum, infra vic. Are;—que fuerunt dicti Jac. et impignorata Thome Boide, pro summa 20 mercarum, et quas dictus Tho. resignavit:—TEST. *ut in carta* 1213. vii. 367.

**1221.**<sup>1</sup> Apud . . . . . 28 Jan.

REX dedit cartam confirmationis et ad- mortizationis super carta Johannis Thome rectoris de Inverarity concessa in honorem Individue Trinitatis et S. Johannis apostoli, ad sustentationem duorum capellanorum in ECCLESIA COLLEGIATA S. SALVATORIS infra civitatem Sancti Andree, —de tenemento et annuis redditibus in dicta carta insertis. vii. 366.

**1222.** Apud Edinburgh, 30 Jan.

REX confirmavit cartam Georgei domini Haliburtoun ac domini terrarum baronie de Ballegernoch,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit JACOBO SCRIMGEOUR, constabulario de Dundee, heredibus ejus et assignatis,—terras dominicas de Balle-

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

gernoch, unacum turre, fortalicio et manerio earundem, in baronia de Ballegernoch, vic. Perth:—**REDDEND.** unum par cirothecarum albarum in festo Assump. B. V.M. nomine albe firme:—**TEST.** David Dalrumpill, David Haliburtoun, Wil. Fortoune, Joh. Stewart, Tho. Unthank notario publico, et Joh. Walch:—Apud Edinburgh, 9 Dec., 1471]:—**SALVIS** regi wardis, &c.:—**TEST.** *ut in carta* 1213.

vii. 365.

1223.<sup>1</sup> Apud . . . . . I Feb.

**REX** dedit cartam mortificationis sive confirmationis super donatione certorum annuorum reddituum in burgis de Edinburgh et Peblis, per quondam Ricardum Purdy capellanum — ad sustentationem unius capellani in **ECCLESIA PAROCHIALI DE PEBLIS**, pro salute animarum in dicta carta contentarum.

vii. 369.

1224. Apud Edinburgh, 3 Feb.

**REX** confirmavit cartam Walteri Ogilvy de Oures,—[qua, cum consensu Laurentii domini Oliphant, nepotis sui, concessit Magistro **GILBERTO LE HAY** de Ury et **BEATRICI** ejus sponse,—terras de Gallantoune et Newtoun, in baronia de Oures, vic. Kincardin:—**TENEND.** dictis Gilb. et Beat. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus legitimis et propinquieribus dicti Gilb., a dicto Walt., de rege:—**TEST.** D. Laurentio Marsar milite, Jac. Heryng, Joh. Oliphant, Joh. Hay et Leone de Log:—Apud Edinburgh, 16 Jan., 1475]:—**SALVIS** regi wardis, &c.:—**TEST.** *ut in carta* 1213. vii. 370.

1225. Apud Edinburgh, 5 Feb.

**REX** concessit **GEORGEO CAMELL** de Mertinham, militi, vicecomiti de Are, et heredibus ejus,—terras dimedietatis terrarum de Corshill, Chang-Leithistoune, Schyr-Donaldstoune, et Broustarland, in dominio de Trarynzeane, vic. Are;—quas Eufania de Hammiltoune resignavit:—**TEST.** *ut in carta* 1213.

vii. 368.

1226. Apud Edinburgh, 8 Feb.

**REX** confirmavit **GEORGEO COMITI DE ROTHES** et domino Lesly, et heredibus ejus,—terras de Wodfeld, Fresky, et Petnamone, cum molendinis de Kincardin et Fethirkerne; ac etiam terras de Esly, Balmane, et duabus Strethis, in tenagio de Fethirkerne, vic. Kincardin; et annuos redditus de Kincardin;—quequidem terre, &c., fuerunt dicti Georgei in proprietate, et quas dictus Geo. tenuit de comitibus Rossie ante forisfacturam Johannis olim comitis Rossie et domini Insularum, in Parlamento, in proditorem convicti et judicati, pro ejus proditoriis criminibus et rebellionibus productam, et propter quam forisfacturam superioritas dictarum terrarum cum molendinis et annuis redditibus regi devenit, et quas dictus Geo., post productionem dicte forisfacture, resignavit;—quas etiam rex in unam liberam baroniam de Balmane creavit et incorporavit:—**TEST.** *ut in carta* 1238. vii. 329.

1227. Apud Edinburgh, 8 Feb.

**REX** concessit **ELIZABETH COMITISSE ROSSIE** sponse Johannis olim comitis Rossie et domini Insularum,—ad honorabilem sustentationem dicte Eliz.—terras de Grenane, in comitatu de Carrik, vic. Are; terras baronie de Kynedwart, cum advocacionibus ecclesiarum dicte baronie, in comitatu Buchanie, vic. Aberdene; terras de Rew, Cwyl, Wethirnyde, Park, Elodil, Davachearne, Pollane, Ous, Owra, Ballebrahede, Hilculdrum, Ballingoune, Hiltoune-tardel, Balliblare, terras castri de Tardale, Middilhill, cum molendino et brasina de Tympane, in comitatu Rossie, vic. Invernes;—quas omnes terras, &c., dicta Elizabeth habuit in conjuncta infeodatione de dicto Joh. ante forisfacturam ejusdem:—Insuper, pro gratuitis servitiis per dictam Elizabeth regis progenitori, regi ipsi et consorti sue impensis, et considerando quod ipsa Eliz. nunquam assistentiam dicto Joh. sponso suo in ejus criminibus et offensis contra regiam majestatem perpetratis prebuit, sed innocens et inculpabilis inde extitit,—dedit et concessit

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

dicte Eliz. pro toto tempore ejus vite—100 libratas terrarum et annuorum reddituum infrascript. in predictis comitatu et vic., viz. ;—terras de Delne, extendentes annuatim ad 20 merc., terras et villam de Meithaite, cum duobus molendinis earundem, extendentes annuatim ad 10 merc. in vicualibus, terras de Mekle-Meithaute, extendentes ad 10 merc., terras de Drumgill, extend. ad 10 merc., terras de Glossery, extend. ad 10 merc., terras de Mekle-Alane, extend. ad 20 merc., terras de Litill-Alane, extend. ad 10 merc., terras de Kineragy, extend. ad 10 merc., terras de Culquhunze, extend. ad 10 merc., terras de Queneleichis, extend. ad 10 merc., terras de Culragy, extend. ad 10 merc., terras de duabus Culmyllach, extend. ad 10 merc., terras de Tarwat in Rosse, extend. ad 5 merc., necnon annuum redditum de Caldore in Murraie, vic. Narne, in manibus regis ratione dicte forisfacture existen. :—TENEND. omnes predictas terras, &c., dicte Eliz. pro toto tempore ejus vite :—TEST. *ut in carta* 1213. vii. 371.

**1228.** Apud Edinburgh, 6 Mar.

REX ad manum mortuam ratificavit donationem quam Simon de Prestoune de Cragmillar miles, fecit,—ad sustentationem unius capellani perpetui in ECCLESIA PAROCHIALI DE MUS-SILBURGH,—de 10 mercatis terrarum de Camerone, vic. Edinburgh :—TENEND. dictas 10 merc. Hermanno de Mussilburgh moderno capellano et possessori dicti servitii et in eodem per 55 annos elapsos divina celebranti, et ejus successoribus, &c. :—TEST. *ut in carta* 1213. vii. 372.

**1229.** Apud Edinburgh, 8 Mar.

REX concessit ALEXANDRO DE DALMEHOY filio primogenito Rob. de D. filii primogeniti Alex. de D. de eodem, et heredibus ejus,—terras baroniarum de Dalme hoy et Uvirlibertoune, vic. Edinburgh ;—quas dictus Alex. de D., senior, resignavit :—TEST. 83. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 54. 58. vii. 324.

**1230.** Apud Edinburgh, 8 Mar.

REX confirmavit cartam Walteri Ogilvy

de Owres,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit DAVID BLARE de Bendochty—terras de Estir-Achluchry, in baronia de Kynyalthy, vic. Forfare :—TENEND. dicto David et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus ipsius D. quibuscunque reversuras et ejus assignatis de rege :—TEST. Alex. Fentoune de Ogill, And. Strathachin de Monbothow, David Fentoune, Geo. Creichtoune, And. Currou de Logymekle, M. Wil. Ker rectore de Kirkpatrik-Flemyn :—Apud monasterium de Cupro, 4 Nov., 1475] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. *ut in carta* 1213. vii. 373.

**1231.** Apud Edinburgh, 11 Mar.

REX confirmavit cartam Willelmi Qubite de Ardhille,—[qua, pro certa summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et alienavit JACOBO OLIPHANT, fratri germano Laurentii dom. le O., heredibus ejus et assignatis,—terras de Ardhille, in baronia de Methvenne, vic. Perth :—TENEND. a dicto Wil. de rege :—REDDEND. regi unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. Laurentio dom. le Oliphant, M. Gilb. Andree rectore de Dipplyne, D. Joh. Mychisone vicario de Cargill, M. Jac. Fentoune, Tho. Smyth, Alano Watson, D. Joh. Kynmonth capellano ac notario publico :—Apud Perth, 17 Jul., 1471] :—TEST. 83. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 54. 58. vii. 325.

**1232.** Apud Edinburgh, 11 Mar.

REX confirmavit HUGONI DE ROSS de Kylrawak, et heredibus ejus,—terras baronie de Kilrawak, ac terras de Estir-Geddas dicte baronie prius annexatas, vic. Narne ;—que fuerunt dicti Hugonis, et quas ipse et predecessores sui de Joh. olim comite Rossie, &c., ante forisfacturam ejus tenuerunt in proprietate ;—et quia dictus comes Rossie superioritatem dictarum terrarum erga regem forisfecit, dicte terre de rege tenebantur in capite ;—et quas dictus Hugo, post productionem forisfacture, in manibus regis personaliter resignavit :—TEST. *ut in carta* 1213. vii. 374.

1233. <sup>1</sup> Apud . . . 15 Mar.

REX dedit cartam confirmationis super quadam evidentiâ facta per modum indenture super compromisso ac sententiâ arbitrâli, data per Laurentium dominum Oliphant, Alex. Settone de Perbroth, et Geo. Grenlaw burgen. de Edinburgh, superiores arbitros ad M. Michaellem Levingstone vicarium de Wemys, And. de Dunery de eodem et Tho. Lewis de Mennain in arbitros electos pro parte WILLELMI LEVINGSTOUNE de Drumry ex parte una, et Johannem Ross de Halkhede militem, Robertum Douglas de Lochlevyn et Alexandrum Inglis de Tarvat in arbitros electos pro parte DAVID BOSWELL de Glasmont et DAVID BOSWEL de Balmulto ejus patris, ex parte altera,—super debatis et contraversiis inter dictas partes motis, penes tenandrias de Potraine, Coquelus, Petkeny, cum pertinens., ac tenandrias de Raith, Glennestone, Polgudde, unacum duabus tenandriis de Lochgilly et

Balmungy, ac penes donationem ecclesie parochialis de Ochtirderay, in forma majori. vii. 326.

1234. Apud . . . . .

REX—licet in minore etate constituit Anselmum Adournis, militem, conservatorem privilegiorum nationis sue (Scotie) infra dominia Ducis Burgundie,—tamen in majore etatis discretione existens, dictam constitutionem prefati Anselmi in dicto officio, et literas eidem inde confectas,—quia ipse Anselmus in alio regno oriundus est et pro aliis causis,—revocavit; et mature avisatus de prudentia familiaris armigeri et ligii sui ANDREE WODMAN plurimum confisi—ipsum conservatorem dictorum privilegiorum nationis regni infra dictas partes fecit et constituit, cum privilegiis eidem officio pertinentibus . . . . .  
. . . . . (cetera desunt). . . . .  
vii. 327.

ANNO DOMINI 1476. ANNO REGNI 16.

1235. Apud Edinburgh, 26 Mar.

REX confirmavit ALEXANDRO DUNBAR de Westfeld militi, et heredibus ejus,—terras de Clavok, cum molendino earundem, ac terras et villam de Clunne, ac dime dietatem terrarum et ville de Uthirurchill, vic. Narne; necnon terras de (Bythe et) <sup>2</sup> Skatirdy, in baronia de Kynedward, vic. Aberdene;—que fuerunt dicti Alex. in proprietate, et quas ipse et predecessores sui tenuerunt de Joh. olim comite Rossie, ante forisfacturam dicti comitis in Parlamento productam, et quas idem Alex., post productionem dicte forisfacture, personaliter resignavit:—TENEND. de rege in feodo:—REDDEND. pro Clavok, &c., tres sectas ad tria placita capitalia vic. Narne, ac wardam et relevium cum contigerint, et pro Bithe et Skatirdy tres sectas ad tria placita capitalia vic. Aberdene, et wardam, &c.:—TEST. *ut in carta* 1243. vii. 343.

1236. Apud Edinburgh, 31 Mar.

REX concessit WILLELMO KEITH filio et heredi apparenti Gilberti K. de Inverrury, militis, et JONETE DE DUNBAR sponse dicti Wil.—terras de Galvail, cum molendino earundem; necnon terras de Hithee, et 40 sol. terrarum ville de Galvil et prefati molendini, vic. Banf;—quas dictus Gilb. resignavit:—TENEND. dictis Wil. et Jonete, et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Gilb. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1243. vii. 344.

1237. Apud Edinburgh, 6 Apr.

REX concessit WILLELMO MOUBRAY filio et heredi apparenti Mariote Pringill, domine de Kirktownhill et Murehous, et heredibus ejus,—terras de Kirktownhill et

<sup>1</sup> As a memorandum in Reg.

<sup>2</sup> These lands are mentioned only in the Tenendas and Reddendo clauses.

Murehous, vic. Berwik;—quas dicta Mariota personaliter resignavit:—**RESERVATO** libero tenemento dicte Mariote:—**TEST.** *ut in carta* 1431.<sup>1</sup> ix. 27.

**1238.** Apud Edinburgh, 10 Apr.

**REX** ad manum mortuam confirmavit cartam Elizabeth Rede, relicte quondam Alex. Ramsay, civis civitatis S. Andree,—[qua concessit, in honorem Individue Trinitatis, &c., et ad sustentationem unius capellani in **ECCLESIA PAROCHIALI S. ANDREE**, ad altare omnium Sanctorum in dicta ecclesia, post ostium navis ejusdem perpetuo celebraturi,—tenementum in vico australi dicte civitatis S. Andree ex parte boreali ejusdem, inter duas terras Joh. Arthowr, et annum redditum 20 sol. de terra quond. And. Maclurg in vico fori in dicta civitate inter terram quond. . . . . et terram Wil Crag:—**TEST.** Joh. Logane rectore de Lestalrik, Jac. Brois rectore de Leithnot, Duncano Yalulok vicario de Craumond, Petro Masoun vicario de Fernewell, Joh. Annall, Joh. Bonar, et Rob. Karnys, presbiteris:—Apud civitatem S. Andree, 4 Apr., 1476]:—**TEST.** 83. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 54. 48. vii. 328.

**1239.** Apud . . . . . 16 Apr.

**REX** fecit registrari cartam comitatus de Mar et Garviaghe de speciali mandato,—[qua Izabella comitissa de Mar et Garviach, in sua pura viduitate constituta, concessit **ALEXANDRO SENESCALLI** filio primogenito D. Alex. S. comitis Buchanie, causa contractus matrimonii inter dictum Alex. et ipsam Izabellam conferendi,—totum comitatum suum de Mar et de Garviach, forestam de Gedworde, et 200 marcas de custumis regis, prout carta dicte I. inde confecta proportat; cum omnibus aliis et singulis terris suis tenendiis, tenementis, et terrarum superioritatibus universis, ipsi jure hereditario in regno Scotie vel extra pertinentibus quibuscunque cum pertinentiis:—**TENEND.** dicto Alex. et heredibus ejus inter ipsum et dictam Izab. procreandis, quibus deficientibus, veris et legitimis heredibus vel assignatis dicti Alex. quibus-

cunque:—**REDDEND.** regi servitium debitum et consuetum:—**TEST.** Alex. episc. Rossen., And. de Lesley, Joh. Forbes, militibus, Alex. de Forbes filio, Alex. de Irvyne, Dun. de Forbes, Wil. de Camera seniore, scutiferis:—Apud **KINDROMY**, 12 Aug., 1404]:—(sic subscriptum) Alex. Inglis, cancellarius Aberdonen, Clericus Registri manu propria.

Et dictus clericus registri petiit transsumptum in forma publica redigendum dicte carte et contentorum in eisdem, ac sigilli suprascripte Izabelle appensionem, et de super petiit instrumentum ex parte domini regis:—Apud Edinburgh in domo mansionis dicti clerici, suprascriptis die et anno:—**TEST.** Jac. Douglas, Bartholomeo Wawane et Geo. Henrisoun.

Jac. Carwell, presbiter S. Andree dioces., notarius publicus manu propria. vii. 257.

**1240.** Apud Edinburgh 20 Mai.

**REX** confirmavit **JACOBO MUSCHET** de Tolgart et **ELIZABETH OLIPHANT** ejus sponse—terras de Galconath, in dominio de Menteith, vic. Perth;—quas idem Jac. resignavit:—**TENEND.** dictis Jac. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—**TEST.** *ut in carta* 1238. vii. 330.

**1241.** Apud Edinburgh, 29 Maii.

**REX** concessit fidei suo **WILLELMO THANO DE CALDOR** et heredibus ejus,—terras thanagii de Caldor, ac terras baroniarum de Clunes et de Boith, terras de Balmakaith, dimedietatem ville de Rate, vic. Narne; terras de Moy, vic. Fores; terras de Dounimakglas, terras de duabus Kinkellis, Kindeis, Invermarky, Mulquhaiche, et Drumwourny, vic. Invernes;—que terre infra vic. Narne et de duabus Kinkellis, Kindeis et Invermarky fuerunt prius detente de Johanne olim comite Rossie, et tunc superioritas earundem per forisfacturam dicti comitis ad regem devenit,—et terre

<sup>1</sup> This reference is certainly erroneous.

<sup>2</sup> Name illegible.

de Moye et Dounemakglas, Mulquhaich et Drumwourny de rege detente extiterant; et quas omnes terras dictus Willelmus et Mariota sponsa sua resignaverunt; et quas omnes terras in unum et integrum thanagium de Caldor, libertates et privilegia baronie habens, rex univit et incorporavit:—REDDEND. wardam, relevium et maritagium cum contigerint, et servitia debita et consueta:—INSUPER, pro singulari favore quem rex gessit erga dictum Wil.,—mutavit et alteravit sectam dictarum terrarum infra vic. de Invernes et Fores curiis earundem vic. pro consimilibus servitiis et secta perpetuis futuris temporibus faciendis et reddendis in curiis vic. de Narne, cum cetera juris administratione de dictis terris usitandis et observand. per justiciarium, camerarium et vicecomitem, eisdem modo et forma sicut in curiis de Invernes et Fores prius fieri et dari solebat:—TEST. *ut in carta* 1246. vii. 340.

1242.<sup>1</sup> Apud . . . 15 Jun.

REX dedit cartam confirmationis in forma majori, super litera obligatoria Georgei abbatis de Abirbrothoc, cum consensu ejus conventus, facta Magistro THOME EDNAME super summa 40 lib. annuatim solvend. dicto Tho. pro toto tempore ejus vite. vii. 338.

1243. Apud Edinburgh, 4 Jul.

REX confirmavit DUNCANO MAKINTOISCH, capitaneo de Clanquhattane, et heredibus ejus masculis,—terras de Moymore, Terichaenglassane, Stroncroy, Achinhervy, Inverrosky, Mallair (Mallain), Daldundarg, Branachane, Tulacharde, Inverany, Murvalgane, Glenglastour, Kilkarall, Bocheny, Bothcasky, Achadir, Tollicharaine, Bochintone, Blarenofingone, Bochintonmor, Crannachane, Kappach, Achnamady, Achnamacrois, Bragach, Inverroybeg, Bochlaine, et Inverroymor, in dominio de Lochabir, vic. Invernes;—que fuerunt dicti Duncani hereditarie in proprietate, et quas tenuit de Joh. olim comite Rossie ante forisfacturam ejusdem in parlamento regis productam, et quas in manus regis idem Dunc. resignavit:—REDDEND. wardam, &c., cum contigerint, et jura et servitia debita et con-

sueta:—TEST. 83. 57. 7. 60. 3. 16. 84. 54. vii. 332.

1244. Apud Edinburgh, 5 Jul.

REX concessit HUGONI MONTGOMERY de Bagraw, et heredibus ejus,—terras de Freland, in baronia de Kilbryde, vic. Lanark;—quas Finlayus Arthurlis resignavit:—TEST. *ut in carta* 1243. vii. 333.

1245. Apud Edinburgh, 10 Jul.

REX confirmavit donationem in tenera sua etate factam THOME DE WEMYS de Reras, militi,—de terris infrascriptis, post resignationem earundem per dictum Thomam in manibus regis, ipsi Tho. donatis per cartam regiam tallie, viz., eidem Tho. pro toto tempore ejus vite et post ejus decessum Joh. de Wemys ejus filio et heredi apparenti et heredibus ejus masculis, quibus deficientibus, heredibus masculis in dicta carta expressatis,—scilicet, de tertia parte terrarum de Lucheris-wemis, cum tenentibus et tenandriis, &c., earundem, terris de Logymurtho, Westircruvy, Reras, et duabus Fawfeldis, vic. Fiff; et de terris de Strathibois et Nethirpirny, in comitatu de Stratherne, vic. Perth:—neon donationem quam fecit dictus Tho. de Wemys miles prefato Joh. filio suo et heredi apparenti et heredibus ejus masculis prescriptis,—de dimedietate terrarum de Luchiris-wemis, viz., Westhous, Luchirspursk, le Miltoune, Balmulty, (Baltungy),<sup>2</sup> Tentismuris, Brigende, Quhitcroft, Logy, et Westircruvy, in baronia de Luchiris-wemis, cum tenandis, &c., vic. Fiff:—neon illam donationem quam fecit idem Tho. dicto Joh. filio suo, &c.,—de dimedietate terrarum de Westir-Reras et Estir-Reras, duabus Fawfeldis, Bowhill, Frostleis, et Cabriswallis, cum tenandriis, &c., vic. Fiff:—TENEND. dictas terras tertie partis de Luchir-wemis et terras infra vic. de Perth, dicto Tho. pro toto tempore ejus vite, &c. (*ut supra*), ac terras dimedietatis terrarum de Luchiris-wemis, Westhous, &c., et dimedietatem de Westir-Reras, &c., dicto Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*):—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1243. vii. 334.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> Occurs in Tenendas clause only.

1246. Apud Edinburgh, 15 Jul.

REX—licet alias in Parlamento suo apud Edinburgh tento 27 Nov. 1475, certos processus et judicia forisfacture contra JOHANNEM DE ILE olim comitem Rossie, et dominum Insularum, pro ejus proditoriis criminibus, demeritis, et transgressionibus contra regiam majestatem et regnum perpetratis et commissis, decrevit et promulgavit—nichilominus ob requestam Margarete regine Scotie, et episcoporum, prelatorum, comitum et baronum ac burgorum commissariorum, regni sui statuum in Parl. apud Edinburgh, 15 Jul. 1476, et ibidem die Lune 1 Jul. ipsum comitem mundanis honoribus et dignitatibus ac bone fame ipsius persone, ex gratia speciali regis, restituit, et de novo fecit et creavit ipsum Dominum Insularum perpetuis futuris temporibus nuncupandum;—ac etiam concessit in nova infeudatione, eidem Joh.—pro ejus fidelibus servitiis per ipsum ejusque heredes et successores temporibus futuris regi et successoribus suis impendendis,—terras subscriptas, viz. ;—terras Insule de Ila, terras aliarum insularum que ipsi Joh. ante dictam forisfacturam hereditarie pertinuerunt; ac etiam terras de Morvarne, Germorvarne; dominium de Lochabir, terras de Durwoin, Glencoill, vic. Invernes; terras de Kinedward, vic. Aberdene; terras de Grenane, in comitatu de Carrik, vic. Are;—que terre eidem Joh. ante dictam forisfacturam in proprietate hereditarie pertinuerunt :—Et super dedit et concessit dicto Joh. alias terras, insulas et possessiones infra regnum Scotie ubicunque ipsi ante dictam forisfacturam pertinentes; necnon liberetenentes et eorundem servitia que de dicto Joh. in capite tenebantur;—exceptis tamen et reservatis regi terris comitatus Rossie et terris dominiorum de Knappdale et Kintyr, cum tenentibus, &c., unacum castris et fortaliciis dictarum terrarum, ac officiis vicecomitis de Invernes et Narne, et omnibus aliis officiis infra dictum comitatum et dominia predicta, quas et que

rex sibi et successoribus suis reservavit ad memoriam delicti et transgressionis dicti Joh. :—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Angusio de Ile, filio naturali dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. de Ile filio etiam naturali dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Joh. dom. Insularum quibuscunque :—FACIEND. jura et servitia debita et consueta; et dictus Joh., &c., et tenentes ac inhabitantes, &c., pro perpetuo obediendo et observando jura et leges et consuetudines regni in omnibus et per omnia sicut alii barones liberetenentes et legeri regni jura et leges observant :—TEST. 88. 89. 83. 57. 68. 36. 90. 91. 7. 60. 92. 26. 71. 94. 95. 3. 96. 97. 16. 98. 99. 84. 100. vii. 335. <sup>1</sup>

1247. Apud . . . . .

REX concessit THOME M'KELLE, et heredibus ejus,—25 solidatas terrarum de Gategill, in senesc. de Kirkcudbrycht, vic. Drumfres;—quas Joh. Kersane resignavit :—FACIEND. servitia debita et consueta . . . . . (*cetera desunt*). . . . . vii. 336.

1248. Apud Edinburgh, 17 Jul.

REX concessit JOHANNI COMBRY filio Joh. C. de eodem, et heredibus ejus,—terras de Combry, Lungait, le Estirquarter de Megore, Glenmayit, Lieplandy, unacum officio de *le Mareschip* de Stratherne, et unam croftam terre in Fowlis dicto officio annexatam, infra senesc. de Stratherne, vic. Perth;—quas dictus Joh. C. pater resignavit :—RESERVATIS libero tenemento dict. terrarum, &c., dicto Joh. patri, et rationabili tertia parte Elezabeth ejus sponse cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 1246. vii. 337.

1249. Apud Edinburgh, 22 Jul.

REX concessit DAVID FORESTAR, filio et heredi apparenti Macolmi F., et heredi-

<sup>1</sup> It is doubtful whether this testing clause applies to those charters which have a reference to it. The charter immediately following (1247) is unfinished, a space being however left for a

testing clause;—the probability is that it is this unengrossed list of witnesses that is referred to in the charters which follow.

bus ejus,—officium forestarie nemoris de le Torwod, vic. Striveling;—quod dictus Mac. resignavit :—RESERVATIS libero tenemento dicto Mac. ac rationabili tertia parte proficuorum ejusdem officii Margarete ejus sponse, cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 1246. vii. 339.

1250. Apud Edinburgh, 2 Aug.

REX concessit ALEXANDRO DUNBAR de Westfeld, militi, et heredibus ejus,—terras de Muchness, vic. Narne;—que fuerunt Thome Cummyng de Alter, et tenebantur de

Joh. dom. Insularum ante forisfacturam ejusdem;—et quas dictus Tho. post productionem dicte forisfacture personaliter in manus regis resignavit :—TEST. *ut in carta* 1243. vii. 341.

1251. Apud Edinburgh, 2 Aug.

REX concessit THOME CUMMYNE de Alter et heredibus ejus,—terras de Dolace, in dominio de Murray, vic. Elgyn;—quas Wil. le Haye de Lochluye personaliter resignavit :—TEST. *ut in carta* 1243. vii. 342.

ANNO REGNI 17. ANNO DOMINI 1476.

1252. Apud Edinburgh, 4 Aug.

REX confirmavit cartam quondam Alexandri de Ile, comitis Rossie, domini Insularum ac Justiciarii ex parte boreali aque de Forth,—[qua concessit WALTERO OGILVY de Bewford et omnibus heredibus ejus,—terras de Thanistone, vic. Kincardin :—REDDEND. tantum quantum quondam Walt. de Lindesay tradere solebat :—TEST. Alex. M'Cowlach de Pladdis, Geo. Munro de Foulis, Wilando de Cheisholme, Nigello M'Leod, et Nigello Flemyng secretario dicti com. :—Apud castrum de Dyngwele, 24 Oct., 1443] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. *ut in carta* 1243. vii. 345.

1253. Apud Edinburgh, 3 Sep.

REX confirmavit cartam Egidie Stewarte de Lownane,—[qua concessit WALTERO TIRY filio suo primogenito et heredi apparenti, et heredibus ejus,—terras de Lownane, cum tenentibus, &c., in baronia de Lownane, vic. Forfar; ac terras de Forteviot, vic. Perth; ac terras de Petfour, vic. Aberdene :—RESERVATO libero tenemento terrarum de Manys de Lownane et de Petfour dicte Egidie :—TEST. Tho. Ogilby de Clova, Tho. Fotheringham de Poury, D. Rob. Gray vicario de Kinlevyn, D. Tho. Ley vicario de Ferne :—Apr. 20, 1476] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. *ut in carta* 1255. vii. 376.

1254. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Thome Maule de Panmure, militis,—[qua, pro certa summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit generoso scutifero JACOBO RYNDE de Broxmouth, heredibus ejus et assignatis,—dimedietatem terrarum de Luchland, in baronia de Breching, vic. Forfar :—REDDEND. unum denarium monete Scotie monete currentis pro tempore, nomine albe firme :—TEST. Tho. Fotheringham de Powry, Wil. Monorgund filio et herede apparente Gilberti M. de eodem, Joh. Mortimer de Flemyngtoun, Duncano Lichtone, Joh. Maule, M. Wil. Keir rectore de Kirkpatrick-fle(ming) notario publico :—Apud Dunde, 29 Aug., 1475] SALVIS regi wardis, &c. :— . . . . .  
 . . . . . (*cetera desunt*) . . . . .  
 vii. 377.

1255. Apud Edinburgh, 4 Sep.

REX confirmavit cartam Willelmi Sleich, burgensis de Hadingtoun,—[qua concessit primogenito suo JACOBO SLEICH, heredibus ejus et assignatis, pro ejus benemeritis,—acras suas de le Milflat prope burgum de Hadingtoun, ex parte occidentali ejusdem inter le Burowbalk et Lathameburne :—TENEND. de rege in feodo :—REDDEND. regi unum denarium argenti nomine albe firme :—RESERVATO libero tenemento dicto Wil. :—TEST. M. Arch.

Lindesay, Arch. Hepburne, Joh. Hepburne, Joh. Sleich, Joh. Liell, Jac. Hetoun, capellanus, Joh. Andersoun, Joh. Fortoun, Adam Hadingtoun, Alex. Wardlaw, Hen. Hepburne:—Apud Hadingtoun, 8 Jun., 1475]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 83. 57. 7. 60. 3. 16. 100. vii. 375.

1256. Apud Edinburgh, 4 Sep.

REX concessit THOME MAKETTRIK, filio et heredi apparenti Tho. M., et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis quibuscunque,—terras de Kelauch, ac dime-dietatem terrarum de Knoklee, et tres quartas partes terrarum de Loganelevin, in dominio Galwidie, infra senesc. Kirkcud-brycht;—quas dictus Tho. senior personaliter resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Tho. seniori et rationabili tertia Mariote ejus sponse, cum contigerit:—TEST. 83. 57. 7. 60. 3. 16. 54. 58. 100. viii. 18.

1257. Apud Edinburgh, 10 Oct.

REX confirmavit ALEXANDRO FORBES de Petslego, militi, et heredibus ejus,—terras baronie de Petslego, unacum domo sive turre earundem, et terras baronie de Kynnaldi, vic. Abirdene;—quas idem Alex. personaliter resignavit:—et insuper, propter singulares favores quos gessit rex erga dictum Alex., in excambium mutavit detentiones dictarum terrarum, viz.:—REDDEND. regi pro dictis terris baronie de Petslego et turre predicta quas prius tenuit de rege in warda et relevio, unum denarium argenti, nomine albe firme;—et pro dictis terris baronie de Kynnaldy, quas tenuit in alba firma pro uno denario annuatim,—wardam et relevium earundem cum contigerint:—TEST. *ut in carta* 1255. vii. 379.

1258. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Alexandri domini Hume,—[qua concessit filio suo THOME HUME—pro filiali affectione quam habuit erga eundem, et pro ejus servitiis et beneficiis,—terras de Casteltoun, Gallobrais, Langschawis, Creachblar, Kirkvod, Makbihill, et de Quhitleis, in dominio de Stewar-

ton, vic. Are:—TENEND. dicto Tho. et heredibus ejus masculis, quibus deficientibus, dicto Alex. dom. H. et heredibus ejus masculis quibuscunque, de dicto Alex., &c.:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—RESERVATIS libero tenemento dicto Alex. et rationabili tertia Margarete ejus sponse:—TEST. Rob. dom. Lyle, Dominis Wil. Wallace de Cragy, Joh. Ross de Halkhed, militibus, Joh. Kennedy de Blairquhane, Jac. Schaw de Salquhay, David Creichtoun de Cranstoun, Joh. Machane notario publico:—Apud Edinburgh, 14 Oct., 1476] . . . . (*cetera desunt*). . . . vii. 380.

1259. <sup>1</sup> Apud . . . . 12 Oct.

REX dedit cartam admortizationis sive confirmationis, in forma majori, super carta Magistri Johannis Clat, Abirdonen. et Brechinen. ecclesiarum canonici, facta ad honorem Dei, &c., de annuo reddito 6 mercarum de terris de Modinis, vic. Kincardin, in perpetuam elemosinam—uni capellano imperpetuum celebraturo in capella DOMUS HOSPITALIS BURGI DE ABIRDENE. vii. 389.

1260. Apud Edinburgh, 16 Oct.

REX confirmavit cartam Georgei comitis de Huntlie, domini le Gordoun et de Bad-yenach,—[qua concessit consang. suo WILLELMO BAILYE, et heredibus ejus, pro ejus servitio et homagio,—terras de villa de Corsallarty, Ardneli, le Coupahill et molendinum ejusdem, in baronia de Corsallarty, vic. Banf;—excepta una dimedia acra circumeirca *le Carne de Souturecroft* pro capitali messuagio dicti comitis:—FACIEND. tres sectas curie ad tria placita capitalia, cum wardis, &c.:—TEST. Wil. dom. Forbes, Alex. Dunbar de Westfeld, Alex. Forbes de Kynnaldi, Jac. Ogilvy de Finletter, militibus, Jac. Innes de eodem, Joh. Munro de Foulis, Alex. Lesly de Warderis, David Ogilvy de Tolmade, Duncan Sanchar de Murecroft, Alex. Michaelis notario publico:—Apud Edinburgh, 7 Oct., 1486]:—SALVIS regi wardis &c.:—TEST. *ut in carta* 1255. vii. 378.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

1261. Apud Edinburgh, 31 Oct.

REX confirmavit cartam Alexandri Fraser de Golfurd,—[qua concessit Dom. ALEXANDRO DE DUNBAR de Westfeld, militi, et heredibus ejus,—terras de Golfurd et Bordland, cum brasina earundem, vic. Narne,—in excambium pro terris dicti D. Alex. de D. de Ballechernych et Erched, in baronia de Cardale, vic. Invernes :—TENEND. a dicto Alex. F. de rege in feodo :—TEST. Wil. episc. Orchaden. secreti sigilli custode, D. Joh. Wemys de eodem milite, Jac. Fraser filio Duncani F. :—Apud Edinburgh, 23 Oct., 1476] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. *ut in carta* 1255.

vii. 381.

1262. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Alexandri Dunbar de Westfeld militis,—[qua concessit ALEXANDRO FRASER et heredibus ejus—terras de Balleghernich et Erched, in baronia de Cardale, vic. Invernes,—in excambium pro terris dicti Alex. Fraser de Golfurd et Bordland, cum brasina earundem, vic. Narne :—TENEND. a dicto Alex. de D. de rege :—TEST. D. David Luthirdale archidiacono Dunkelden, M. Alex. Sutherland vicario de Invernes, Jac. Douglas de Pettindreich, Geo. Dunbar, Alex. Duncane-soun :—Apud Edinburgh, 23 Oct., 1476] :—*(cetera desunt)*.

vii. 382.

1263. Apud Edinburgh, 2 Nov.

REX concessit servitoribus suis JOHANNI HALL et THOME HALL et heredibus eorum, pro eorum servitiis—illam terram que olim fuit Joh. Harvy, bastardi nati et absque herede de corpore ejus legitime procreato defuncti, in burgo de Edinburgh ex parte boreali ejusdem, inter tenementum David Hoppar et terram Joh. Pyot ;—que terra regi ratione bastardie dicti Joh. H. devenit :—TENEND. de rege in feodo ac libero burgagio :—REDDEND. firmam burgalem, &c. :—TEST. *ut in carta* 1255.

vii. 383.

1264. Apud Edinburgh, 2 Nov.

REX concessit familiari armigero suo THOME STEWART filio Wil. S. militis,

et ISABELLE sponse dicti Tho.—terras de Sinlawis et Merbotill, vic. Roxburgh ;—quas Alex. Stewart filius et heres apparens dicti Wil. S. militis, et frater dicti Tho., et Elizabeth sponsa dicti Alex. personaliter resignaverunt, et quas rex baronie de Mintow dicto Tho. pertinenti incorporavit et univit :—TENEND. dictis Tho. et Isabelle et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus de corpore dicti Tho. legitime procreatis quibuscunque, quibus def., propinquioribus et legitimis heredibus dicti Alex. quibuscunque reversuras :—RESERVATO libero tenemento 20 merc. terrarum predictarum dictis Alex. et Elizabeth, pro toto tempore vite dicti Wil. ; et post ejus decessum, cum consensu dictorum Alex. et Eliz., ordinavit tam feudum quam liberum tenementum remanere in dictis Tho. et Isab., &c. :—TEST. *ut in carta* 1255.

vii. 390.

1265. Apud Edinburgh, 2 Nov.

REX concessit familiari armigero suo THOME STEWART filio Wil. Stewart militis,—tertiam partem terrarum baronie de Myntow, unacum superioritate totius dicte baronie, cum tenentibus, tenandriis et liberetenentium servitiis dicte baronie, vic. Roxburgh ;—quas Alex. Stewart filius et heres apparens dicti Wil. S. militis et frater dicti Tho. personaliter resignavit :—RESERVATA dictis Wil. S. militi, et Alex. S. et heredibus dicti Alex. imperpetuum, dimedia mercata terrarum de Mynto, quam tunc inhabitavit Jac. Langlandis, in signum juris patronatus ecclesie de Myntow, cum donatione et advocacione ejusdem ecclesie pro perpetuo :—TENEND. dicto Tho. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis quibuscunque, quibus deficientibus, legitimis heredibus prefati Alex. libere reversuras :—RESERVATA rationabili tertia Eliz. sponse dicti Wil. cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 1255.

vii. 391.

1266. Apud Edinburgh, 5 Nov.

REX suscepit in salvum conductum et protectionem suam specialem JACOBUM DINI et ejus socios mercatores Florentinos, eorumque servitores, ejuuscun-

que nationis existerent, necnon bona eorum et mercantias licitas, in regnum suum salvo et secure per terram seu per mare veniendo &c.;—et concessit illis libertatem, pannum et bona predicta in peciis et ulnis, dominis concilii et servitoribus familiaribus regis vendendi;—necnon literas clausas et apertas in regnum Scotie et extra portandi, non obstantibus actis Parliamenti in contrarium factis, &c.;—presentibus pro tribus annis duraturis. vii. 384.

1267. Apud Edinburgh, 7 Dec.

REX concessit WILLELMO SINCLARE filio Willelmi comitis Cathanie et dom. de Sancto Claro, inter ipsum et Marjoriam comitissam Cathanie sponsam ejus genito, —terras comitatus Cathanie, cum tenentibus, &c., unacum donatione hospitalis S. Magni in Cathania, vic. Invernes; et cum officiis justicie, camerarie, et vicecomitatus infra limites extendentes a Pertnacultir ad Pentland Firth et a mari orientali ad mare occidentale, prout limites episcopatus Cathanien. extendunt;— quas et que dictus comes personaliter resignavit: —TENEND. dicto Wil. juniore et heredibus ejus quibuscunque:—RESERVATIS libero tenemento dictarum terrarum &c., dicto comiti, ac rationabili tertia Marjorie ejus sponse, cum contigerit:—TEST. 83. 57. 7. 60. 3. 16. 101. 100. vii. 393.

1268. Apud Edinburgh, 8 Dec.

REX confirmavit avunculo suo JOHANNI COMITI ATHOLIE—terras domini de Balvany, unacum terris de Botruchin, Bocharne, et Abirlour, cum castro de Balvany, ac cum advocacionibus ecclesiarum infra vic. Banf ipsi Joh. prius spectantibus;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dicto comiti et Elinore ejus sponse, comitisse Atholie, et eorum alteri diutius viventi, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ipsius Joh. procreatis quibuscunque:—TEST. ut in carta 1255. vii. 386.